17. Dati sunt in exemplum omnibus religiosis; et plus provocare nos debent ad bene proficiendum: quam tepidorum numerus ad relaxandum.

18. O quantus fervor omnium religiosorum, in principio suae sanctae institutionis fuit.

19. O quanta devotio orationis, quanta aemulatio virtutis; quam magna disciplina viguit: quanta reverentia et obedientia sub regula magistri in omnibus effloruit.

20. Testantur adhuc vestigia derelicta, quod vere viri sancti et perfecti fuerunt: qui tam strenue militantes mundum suppeditaverunt.

21. Iam magnus putatur, si quis transgressor non fuerit: si quis quod accepit cum patientia tolerare potuerit.

22. Och teporis et negligentiae status nostri;

23. quod tam cito declinamus a pristino fervore: et iam taedet vivere prae lassitudine et tepore.

24. Utinam in te penitus non dormitet profectus virtutum: qui multa saepius exempla vidisti devotorum.

¹³⁷⁾ atque. ¹³⁸⁾ exempla saepius. ¹³⁹⁾ religiosorum.

De exercitiis boni religiosi.

CAPITULUM XIX.

1. Vita boni religiosi omnibus virtutibus pollere debet;

2. Et talis imo plus debet esse intus, quam qui ¹¹⁵⁾ cernitur forinsecus: quia inspector noster ubique Dominus ¹¹⁶⁾ est; in cuius conspectu tamquam angeli debemus incedere immaculati, dicentes:

} cf. infra post vs. 4. }

4. „Adiuva me, Domine Deus meus, in bono proposito et ¹¹⁷⁾ sancto servitio tuo ¹¹⁸⁾; et da mihi nunc hodie incipere.

3. „Et excita fervorem, quo dignarus es me ad tuum discipulum ¹¹⁹⁾ evocare”.

15. Igitur si non continue vales te colligere, saltem interdum: scilicet ¹²⁰⁾ mane et ¹²¹⁾ vespere in die.

16. Mane propone, vespere discute mores tuos: qualis hodie fuisti in verbo, opere et cogitatione, in oratione et devotione et intentione.

6. Quid si fortiter proponens saepe deficit! Quid ille qui raro aut minus fixe aliquid proponit?

De bona vita.

CAPITULUM XIX.

1. Vita boni hominis in omnibus debet pollere virtutibus, ut qualis sit ab intra, ab extra possit apparere, et qualiter ab extra aestimatur talis sit et ab intus.

2. Et merito melior debet intus esse quam extra apparet, quia Deus inspector est virtutum et retributor.

3. Omni die debemus propositum nostrum renovare, et ad fervorem nos excitare, quasi hodie primitus ad conversionem veniremus et dicere:

4. „O Domine adiuva me propositum de tua misericordia acceptum adimplere, quia nihil est quod hactenus feci.”

6. Attende o homo quod multi multa bona proponunt, et tamen pauca operantur; quid tunc de illis qui nunquam aliqua bona proponunt.

7. Vere omnes homines miserrimi sunt.